2019年 1月 31日

各  位

会社名  株式会社セブン銀行

代表者名  代表取締役社長    舟竹 泰昭

（コード番号：8410 東証第一部）

問合せ先  常務執行役員 企画部長 竹内 洋

 （TEL：03－3211－3041）

TORANOTEC 株式会社への出資に関するお知らせ

当社は、TORANOTEC 株式会社（本社：東京、代表取締役社長：ジャスティン・バロック、

以下、「トラノテック」）に出資を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

１.  出資の背景

当社は、トラノテック設立初期からの株主であり、金融庁が主催する「リアルおつり投資」実

証実験プロジェクトなどを通じ、共にイノベーションを追求してきております。今回の出資でさ

らに強固なパートナーシップを確立することで、緊密で幅広い連携を模索し、多様なお客さま

に「近くて便利」でお得感のある金融サービスの開発・提供の可能性を追求してまいります。

２．出資先の概要

   トラノテック社の概要（2019年１月 31日 現在）

名称 TORANOTEC株式会社

所在地 東京都港区虎ノ門４-３-１城山トラストタワー27階

代表者 代表取締役社長 ジャスティン・バロック

事業内容 金融サービス投資、フィンテック開発、アプリ運営

設立年月日 2016年８月 17日

３．出資額及び出資予定日

  金額 ：20億円（持分法適用範囲内）

  払込日：2019 年１月 31 日（木）

４．業績への影響

本件は、当社の今後の企業価値向上に資するものと考えておりますが、当期の当社連結業績に

与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えております。今後、開示の必要

が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以上